
令和２年１１月分

受付日 提案テーマ 提案内容 主管課の考え方や処理方針 主管課

11月18日
ホームペー
ジの情報に

ついて

　調べものをしようと熊取町のホームページを見させていただきました。
驚くことに、西瓜市や野菜市、関テレのテレビ放映、東日本大震災などの
防災情報や何年も前のイベントの行った情報など終わった情報が掲載され
たままになっています。
　また、更新年月が書かれていないので、協定の締結などいつ行ったかわ
からない情報も多すぎます。
　調べものをするのも何が正しい最新の情報か判別もつきません。民間企
業ではありえないです。
　町長は、情報公開を提唱されているとお聞きしますが、自らホームペー
ジをご覧になったことはありますか？
　町長自らがしっかり確認し、見る側の立場にたった、わかりやすく正確
な情報を出していただきたいと思います。

　ご指摘のとおり、町ホームページで相当以前の情報が掲載されている状
況ですので、現在、必要な情報を精査、整理して掲載するよう、作業を進
めています。
　今後もホームページにつきましては、適確な情報を掲載するとともに、
見やすくわかりやすい内容とするよう努めてまいりますので、何卒ご理解
賜りますようお願いします。

広報公聴課

11月24日
 町内放送
について

　マスクや手洗いなどの町内放送を連日流されていますが、同じような内
容が毎日、テレビでも放送されています。
　毎日、同じ内容を無線で放送されると無線機の近くの住民は、やかまし
く耳障りでしかありません。そんな町長のパフォーマンスは必要ありませ
ん。
　岸和田市のようなキャッシュレス決済サービスなど、困っている住民や
事業者のための政策を考え、実行することが先決ではないでしょうか。

　お問い合わせの町内放送については、新型コロナウイルスの感染者数が
全国的に増加しているなかで、今一度、住民の皆さまに感染拡大を抑える
ために必要となる、大切な行動をお伝えするために行ったものです。
　また、町では、新型コロナウイルス感染症の影響により、厳しい状況に
置かれた住民の皆様への支援を行うこととし、「熊取町版緊急生活・経済
支援」として、全世帯の水道料金の減免をはじめ、子育て世帯に対する給
付金や給食費等の無償化、妊産婦に対する給付金、高齢者の外出支援とし
てタクシーチケットの配付、国・府の支援のない町内事業者に対する「困
きゅう事業者特別定額給付金事業」など、多岐にわたる町独自の支援を実
施したところです。
　今後も状況に応じて重要な情報を町内放送のほか、町ホームページなど
を活用して住民の皆さまにお伝えできるよう努めてまいりますので、ご理
解のほどよろしくお願いたします。

危機管理課


